
IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  ““LLAAZZZZAARROO  SSPPAALLLLAANNZZAANNII””  DDII  SSCCAANNDDIIAANNOO  

VViiaallee  ddeellllaa  RRooccccaa,,  88  --  SSccaannddiiaannoo  ((RREE))  --  TTeell//FFaaxx  00552222--885577559933   e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina Dirigenziale n.44                                                                  Scandiano, 30 Maggio ‘14 

 

Oggetto: Acquisto kit LIM completo per realizzazione autonomia scolastica – piano tecnologico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA l’assegnazione di € 2200 protocollata con nota n.1473/C14 per la piena 

realizzazione dell’autonomia scolastica in attuazione dell’accordo presso la Conferenza Stato-

Regioni del 25/07/2012, di cui al DM 821/2013, art.4; 

AVENDO COMUNICATO all’Ufficio Scolastico Regionale – Servizio Marconi T.S.I. – la 

descrizione del set tecnologico che si intende acquistare, costituito da n.1 kit LIM completo e da n.1 

tablet con uscita video su monitor; 

INDIVIDUATI con la collaborazione di insegnanti con competenze informatiche i seguenti 

prodotti: n.1 lavagna interattiva SMART BOARD SBM 680V; n.1 videoproiettore a focale corta 

NEC M260XS;  n.1 notebook Toshiba C50-A; n.1 tablet/pda Asus Memo pad 10; n.1 Asus 

Miracast Dongle HDMI; n.1 coppia di casse Empire WB-54; consegna e installazione;  

VALUTATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 

mediante procedura negoziata con richiesta di offerta (RDO) ad almeno 5 ditte reperite su MEPA e 

che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che presenterà l’offerta contenente il prezzo più basso tra 

quello interpellate sul portale MEPA entro un termine massimo di 30 giorni naturali consecutivi; 

CONSIDERATO l’acconto del 50 % della somma assegnata, pari a € 1100 come da reversale di 

incasso n.18 del 29/05/2014; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare gli artt. 7 e 34; 

VISTO il Regolamento di contabilità interno, in particolare gli artt. 4 e 6; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

1) di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della 

fornitura in oggetto per un importo presunto di € 2200 IVA inclusa; 

2) di scegliere il contraente attraverso il criterio dell’offerta contenente il prezzo più basso a 

seguito di procedura negoziata con richiesta di offerta (RDO) ad almeno 5 ditte reperite su 

MEPA; 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


3) di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva e presunta di € 2200 

IVA inclusa sull’aggregato P5-2/3/7 avente ad oggetto Area Informatica 

4) di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene la scelta 

del contraente, l’impegno, l’ordine della fornitura, la liquidazione e il pagamento. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Dott. Giacomo Lirici 


